

نساجی – آلومینیوم در فینال حذفی؛ جنگ دروازه‌بان‌ها

فینال جام حذفی، امشب در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود و دو تیم که به معنای واقعی در این دوره از رقابت‌ها شگفتی‌ساز بوده‌اند، بازی نهایی را برگزار می‌کنند. آلومینیوم که پیش از این با عبور از پرسپولیس در مرحله یک‌چهارم نهایی توانایی‌اش را نشان داد، یکی از این تیم‌هاست. شاگردان مهدی رحمتی در نیمه‌نهایی هم تیم شگفتی‌سازتر خلیج فارس را از پیش‌رو برداشتند تا برای اولین بار در تاریخ به فینال جام حذفی برسند. بدون تردید، این بازی مهم‌ترین دیدار تاریخ این باشگاه محسوب می‌شود. در سوی دیگر، نساجی، تیم پرشور مازندرانی نیز یک پای دیگر فینال است. آنها در یک چهارم نهایی استقلال را برده‌اند و حالا مربی صاحب‌نامی را که رفته‌رفته متخصص جام حذفی می‌شود، روی نیمکت می‌بینند. ساکت الهامی که قبلا توانسته به همراه تراکتور، استقلال را در فینال جام حذفی برود و قهرمان شود، برای دومین بار فرصت بردن این‌جام را دارد. درحال‌حاضر، علی پروین، بهمن صالح‌نیا و علی دایی با سه قهرمانی پرافتخارترین مربیان تاریخ جام

حذفی هستند، ولی مربیان معدودی بودند که توانستند با دو تیم مختلف به فینال جام حذفی راه یابند که الهامی به این جمع اضافه شد. علی دایی با پرسپولیس و نفت فینالیست شد و با هر دو تیم به قهرمانی دست یافت. امیر قلعه‌نویی که پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ برتر است، در جام حذفی دو قهرمانی دارد که هر دو قهرمانی با استقلال بوده است. این مربی یک‌بار هم با تراکتور به فینال رفت که ناکام ماند. نکته مهم بازی امشب اما رقابت دروازه‌بان‌های دو تیم است که امید اصلی برای قهرمان شدن محسوب می‌شوند. مهدی رحمتی که از زمان ورودش به آلومینیوم این تیم را متحول کرده، سال‌ها عهده‌دار حراست از دروازه تیم ملی بوده است. تجربه او می‌تواند به کمک تیمش به‌ویژه حسین پورحمیدی، دروازه‌بان آلومینیوم بیاید. پورحمیدی دروازه‌بان قابلی نشان داده است؛ او در ۱۰ هفته ابتدایی لیگ فقط دو بار دروازه‌اش باز شد و حسابی توجهات را به خود جلب کرد. هرچند در دو بازی صنعت نفت آبادان و ذوب‌آهن روزهای بدی را

گذراند و در این دو بازی هفت گل خورد و آمار گل‌های خورده‌اش از توصیف شگفت‌انگیز خارج شد.
باین حال، ۱۸ گل خورده همچنان هم او را به‌عنوان یکی از بهترین دروازه‌بانان لیگ معرفی می‌کند. در آن سوی میدان فینال هم نام یک دروازه‌بان دیده می‌شود؛ دروازه‌بانی که اگر نبود، نساجی در این بازی به میدان نمی‌رفت. علیرضا حقیقی که کمتر او را با درخشش‌هایش در چند سال اخیر به یاد می‌آوریم، گویا می‌خواهد این بار خرق عادت کند. دو کلین‌شیت بسیار ارزشمند مقابل استقلال صدر جدولی و مس کرمان مدعی اصلی صعود به لیگ برتر، چهره‌ای متفاوت از او را به نمایش گذاشت. درنهایت هم یک مهار پنالتی از آمانوف تکمیل‌کننده عملکرد خویش در این جام بود.

علیرضا حقیقی که مطرح‌شدنش در فوتبال ایران با گرفتن پنالتی علی دایی بود، حالا می‌خواهد با هت‌تریک در جام حذفی این نام را ماندگارتر کند.

حقیقی با وجود کارنامه پرورییمان بازیگری، او،پدککشیدن عنوان دروازه‌بان



به فدراسیون رسیده و اینکه چرا با تأخیری قریب به دو هفته الان جزئیات آن منتشر شده، پرسش مبهمی است. در نامه مذکور که چندین بند دارد، مشخصا فیفا به اتفاقات مشهد اشاره و ابراز نگرانی کرده است. فیفا در این نامه نوشته از اتفاقات مشهد ناخرسند است. اما بحث اصلی درباره تشکیل کارگروهی سه‌جانبه متشکل از مسئولان فیفا، کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون فوتبال ایران برای حل‌کردن موضوع ورود زنان به ورزشگاه‌های فوتبال در ایران است. این‌بخش از آن جهت اهمیت دارد که احتمالا از این‌تاریخ به بعد، راه گزینی برای فوتبال ایران مبنی بر تراشیدن بیانه برای عدم ورود زنان به ورزشگاه وجود نخواهد داشت. پیش‌تر، مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال ایران به فیفا تعهد کتبی داده‌اند که زنان را به ورزشگاه راه دهند. این در حالی است که روزنامه «شرق» پیش از این، برای اولین بار نامه‌ای از فیفا منتشر کرد که نشان می‌داد مسئولان این نهاد از فدراسیون فوتبال ایران خواسته‌اند در‌های ورزشگاه در همه بازی‌های فوتبال، ازجمله لیگ برتر هم به روی زنان باز شود. آن نامه که اسفند ۱۳۹۸ فرستاده شده، از سوی مسئولان نادیده گرفته شده است. هرچند شیوع ویروس کرونا از یک سو و مسئله بدون تماشاگر شدن بازی‌های فوتبال از سوی دیگر، در محقق‌شدن این پروژه تأخیر به وجود آورد.

در همین بازه زمانی، تغییر دولت از روحانی به ابراهیم رئیسی هم مزید بر علت شده است؛ چون برخلاف دولت قبلی که تعهد داد و در‌های ورزشگاه را در دیدارهای تیم ملی به روی زنان گشود، در این دولت چندان تمایلی نسبت به این موضوع وجود ندارد. گرچه دیدار ایران با عراق در مرحله انتخابی جام جهانی با حضور زنان برگزار شد، ولی شایعه انتخاب‌گزینشی زنان برای حضور در ورزشگاه، چالش جدیدتری برای فدراسیون فوتبال ایران تراشید. قبل از این بازی هم عنوان شد که قرار است بازی تیم‌های ایران و کره‌جنوبی در ورزشگاه آزادی با حضور تماشاگر باشد، ولی از آنجا که فشار آورده بودند زنان گزینشی‌وارد ورزشگاه شوند، مسئولان فدراسیون فوتبال از ترس جریمه‌های احتمالی، ترجیح دادند آن بازی را کلا بدون تماشاگر اعلام کنند.

اتفاقاتی که در حاشیه بازی تیم ملی با لبنان در مشهد رخ داده است، می‌تواند سراغ‌آزای تازه برای بازیگری حضور زنان در ورزشگاه‌های ایران باشد؛ موضوعی که تا به حال به صورت ناقص به اجرا درآمده است. حالا و با تشکیل کارگروه سه‌جانبه، بعید است از این به بعد بتوان به سادگی چشم روی غیبت تماشاگران زن در بازی‌های فوتبال بست.

بعد از آن، دیگر خبری از اتفاقات مرتبط با نقش آشنیز در

تیم ملی مخابه نشد تا اینکه زمان بازی‌های ارتش جهان در ایتالیا رسید. ایران در این رقابت‌ها که سال ۱۹۹۵ برگزار شد، چندین ستاره سرشناس از جمله علی دایی را به همراه داشت ولی غذای ایتالیایی چنان ذائقه بازیکنان را به هم ریخته بود که آصفی، سفیر وقت ایران در ایتالیا، به آشنیز سفارت دستور داده بود برای بازیکنان غذا بپزد و بفرستد.

توجه به حضور آشنیز ایرانی در تیم ملی فوتبال از پاداش حضور برانکو ایوانکوویچ به‌عنوان سرمربی جدی‌تری شد؛ او برای جام ملت‌های ۲۰۰۴ و جام جهانی ۲۰۰۶، ایوالفضل جمشیدی یکی از بهترین آشنیزها را به اردوی تیم ملی فراخواند. جمشیدی تا مدت‌ها به‌عنوان آشنیز اصلی در تیم ملی فعالیت کرد و بازیکنان هم دستپختش را دوست داشتند. همکاری او با تیم ملی در زمان کارلوس کی‌روس هم ادامه داشت؛ به‌طوری‌که او را به‌صورت اختصاصی به اردوی تیم ملی در اندونزی بردند تا برای شاگردان کی‌روش پخت‌وپز کند. جمشیدی که سن‌وسالی از او گذشته، چند وقت پیش در گفت‌وگو با «ایانا» به نکات درخور توجهی درباره آشنیزی برای بازیکنان تیم ملی اشاره کرد. «در حین مسابقات نکات متعدد و مهمی باید رعایت شود. به‌طور مثال، در روز بازی از هیچ ادویه‌ای -حتی به میزان اندک- در غذای ملی‌پوشان استفاده نمی‌کنیم تا مبادا فشارخون آنها در جریان مسابقه دچار نوسان شود. همچنین این رژیم در مورد روغن غذا نیز رعایت می‌شود،

از زمانی که مشخص شد مشهد میزبانی این دیدار را بر عهده دارد، بحث حضور تماشاگران زن در ورزشگاه زیر ذره‌بین رفت. با توجه به اظهارات پیشین مسئولان این شهر مبنی بر عدم تمایل ورود زنان به ورزشگاه، بسیاری از یک «انقلاب فکری» در مشهد حرف می‌زدند. علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی ایران، یکی از این افراد بود که می‌گفت وقتی شنیده قرار است بازی در مشهد برگزار شود و زنان به ورزشگاه بیایند، حسابی خوشحال شده است. برخلاف شایعات مطرح‌شده مبنی بر تغییرات احتمالی در تفکرات مسئولان رده‌بالای این شهر، خیلی سریع عنوان شد که بازی تیم ملی با لبنان بدون حضور تماشاگر خواهد بود؛ اما این اعلامیه در کسری از ثانیه جایش را به نظریه‌ای دیگر داد که خبر می‌داد قرار است ۳۰ درصد از کنجایش ورزشگاه، بلیت‌فروشی شود. این عدد اندکی بعدتر به ۵۰ درصد تغییر کرد تا در چشم‌به‌هم‌زدنی، بازی بدون تماشاگر، تبدیل به یکی از پرتماشاگرترین بازی‌های تیم ملی در دو سال گذشته شود. اما ابهام اصلی یابرجا بود؛ همان زمان که خبر از برگزاری این بازی داده شد، مسئولان مشهد اعلام کردند این بازی بدون حضور تماشاگران زن خواهد بود. اگرچه این اظهارنظر با واکنش‌های منفی روبه‌رو شد، ولی سه ساعت مانده به شروع این دیدار، تماشاگران زن، بلیت به دست، خودشان را به محل برگزاری مسابقه رساندند؛ اینجا بود که فاجعه اصلی رخ داد؛ مأموران انتظامی حاضر در محل، مانع از ورود زنان تماشاگر به ورزشگاه شده و بعدتر، در اتفاقی کم‌سابقه، به صورت این هواداران اسپری فلفل پاشیده شد تا آنها

متفرق شوند. چنین رفتاری با انتقاد تند رسانه‌های داخلی و خارجی روبه‌رو شد و همان زمان شایعات متعددی ازجمله اینکه ممکن است تیم ملی از جام جهانی کنار گذاشته شود، مخابه شد. با وجود این، محتمل‌ترین اتفاق، درنظرگرفتن جریمه برای فوتبال ایران از سوی فیفا بود؛ موضوعی که فردای همان روز مطرح شد، ولی مسئولان فدراسیون فوتبال عنوان کردند از آنجا که ناظر فیفا در این بازی حاضر بوده است، خطری فوتبال ایران را تهدید نمی‌کند.

بعد از اتفاقات رخ‌داده، از نهاد ریاست‌جمهوری گرفته تا مجلس، نسبت به رسیدگی سریع

به این پرونده اهتمام نشان داده و حتی گفتند در عرض «سه روز» مقصر این حادثه معرفی می‌شود. حالا که ۲۹ روز از آن بازی گذشته، این پرونده مشمول گذر زمان شده و خبری از مقصر، تنبیه یا جریمه نیست. اتفاق جدید در این پرونده نامه‌ای است که از فیفا به فدراسیون فوتبال ایران ارسال شده و یکی، دو روز گذشته، تب‌وتاب جدیدی در فوتبال ایران به بار آورده است. از این نامه که به‌عنوان نامه‌ای خطرناک یاد شده، اطلاعات اندکی در روزهای قبل در دست بود، ولی به‌تازگی جزئیات بیشتری از آن منتشر شده است. برخلاف شایعات نخست که خبر از تعلیق فدراسیون فوتبال ایران به دلیل تصویب‌نشدن بند یک اساسنامه می‌داد، مشخص شده نامه اخیر فیفا، هشداري به مسئولان فدراسیون فوتبال ایران برای حل‌کردن مسئله ورود زنان به ورزشگاه است. اولین نکته درباره این نامه آن است که روز ۲۳ فروردین

خرده‌روایت‌های شنیدنی از آشنیز تیم ملی

در یکی، دو روز گذشته و در اسنادی که از آن به‌عنوان برگی از تخلف یا چیزی شبیه به آن استفاده شده، اسمی از آشنیز تیم ملی در رسانه‌ها مطرح شده که پاداش ۷۵میلیون‌تومانی برای صعود به جام جهانی دریافت کرده است. اسم او در اسنادی است که ایسنا در کنار پاداش‌های فدراسیون عزیزی‌خادم به مسئولان رسانه‌ای داده و در بخش‌سی از گزارش خود نوشته است: «رستم‌منش به‌عنوان آشنیز، تیم ملی را در سفر به بحرین همراهی کرد، در حالی که تیم‌های ملی در کشورهای عربی معمولا مشکلی از جهت تهیه غذای مناسب نداشته‌اند و در هتل پنج‌ستاره نمانه به‌همراه‌داشتن آشنیز ضروری به نظر نمی‌رسید. همچنین در صورت نیاز به آشنیز نیز احتمالا استفاده از آشنیزی که سابقه همکاری با خورشیدی، سرپرست تیم ملی صعود به جام جهانی دریافت کرده است، اسم او در اسنادی است که ایسنا در کنار پاداش گرفته و رقم‌سی نزدیک به ۸۵۰ یورو هم پول‌توجهی، مجموع این ارقام باعث شده تا جمع دریافتی او از صعود تیم ملی به جام جهانی ۷۵ میلیون تومان لحاظ شود. در این پرونده اسم آشنیز تیم ملی به خاطر مسائل مالی مطرح شده ولی پیش‌تر، داستان حضور آشنیز در اردوی ملی

اول ایران در دو جام بین‌المللی معتبر و همچنین جوان‌ترین کاپیتان تاریخ پرسپولیس، افتخارت کمی دارد. او دو بار پیش از این با علی دایی قهرمان جام حذفی شده است و حالا به دنبال هت‌تریک است. یک جام می‌تواند پایانی بر تمام تلخی‌هایی باشد که علیرضا حقیقی در سال‌های اخیر خاطرات آن را برای هواداران تیم‌هایش ثبت کرده است. یک جام می‌تواند هواداران نساجی را به آن دسته از هوادارانی اضافه کند که نام علیرضا حقیقی برایشان شیرینی را تداعی می‌کند. البته این بازی بدون حاشیه هم نبوده است؛ تا قبل از این، سازمان لیگ تعلل زیادی برای انتخاب محل این دیدار نشان داد. این تعلل در شرایطی رقم خورد که هر دو تیم خواستار برگزاری دیدار نهایی در ورزشگاه آزادی بودند و حتی مکاتباتی هم در این زمینه داشتند. نهایتا بعد از وقفه‌ای طولانی، سازمان لیگ به خواسته دو باشگاه احترام گذاشت. هرچند شایعات مبنی بر با و بدون تماشاگر بودن این دیدار هم مطرح شد.

منهای فوتبال

معضلی به نام دبیر در فدراسیون بسکتبال!

با وجود گذشت دو ماه از ریاست جواد داوری، او فعلا دبیر جدید فدراسیون بسکتبال را معرفی نکرده است. به گزارش ایسنا، جواد داوری از جمله رؤسای فدراسیونی است که به واسطه سال‌ها حضور در حوزه‌های مختلف رشته بسکتبال، از پوشیدن پیراهن تیم ملی گرفته تا ریاست در هیئت استان اصفهان، پله‌های ترقی را یکی پس از دیگری طی کرد تا اکنون در رأس هدایت این فدراسیون قرار بگیرد و به صندلی ریاست تکیه بزند. در دو ماه اخیر که او ریاست فدراسیون بسکتبال را بر عهده داشته، خانواده این رشته دانشگاهی شاهد آرامش نسبی در جو رسانه‌ای آن هستند و بسیاری از کارشناسان بسکتبال نیز معتقدند داوری گزینه مناسبی برای برعهده‌گرفتن سکان هدایت این فدراسیون است و باید برای کسب موفقیت به این رئیس جوان فرصت داد. با همه این صحبت‌ها، در روزهای اخیر شاهد آن هستیم که جواد داوری در انجام یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های خود یعنی انتخاب دبیر فدراسیون با مشکل روبه‌رو است و فعلا این موضوع را تعیین تکلیف نکرده است؛ سمتی که در زمان ریاست رامین طباطبایی نیز یکی از اصلی‌ترین مشکلات فدراسیون به‌شمار می‌رفت و اهالی این رشته بارها شاهد انتصاب و برکناری افراد مختلف بودند. طبق اخبار موجود، جواد داوری در روزهای گذشته تصمیم به برکناری بیش از ۲۰ کارمند و مسئول در فدراسیون بسکتبال گرفته است، اما فعلا خبری از انتصاب دبیر جدید فدراسیون بسکتبال نیست؛ سمتی که یکی از بازاران اصلی یک فدراسیون ورزشی خصوصا در حوزه اجرایی است. در روزهای اخیر اسامی برخی افراد که در گذشته نیز سمت دبیری فدراسیون را بر عهده داشته‌اند، به‌عنوان گزینه‌های احتمالی به گوش می‌رسد، اما فعلا داوری هیچ صحبتی دراین‌باره نکرده است و باید دید تکلیف این مسئله چه خواهد شد؛ انتصابی که با توجه به حواشی سال‌های گذشته، قطعاً اهمیت بسیار زیادی دارد.

هدایت تیم ملی هندبال ساحلی ایران در دستان پرافتخارترین سرمربی جهان

آنتونیو گرا پی‌شه، سرمربی برزیلی مطرح هندبال ساحلی جهان که به‌عنوان پرافتخارترین مربی این رشته در جهان است، هدایت تیم ملی ایران در رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۲ جهان را بر عهده گرفت. بر همین اساس گرا پی‌شه با قراردادی به‌عنوان سرمربی تیم ملی هندبال ساحلی بزرگسالان و مدیر فنی تیم ملی هندبال ساحلی جوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۲ جهان انتخاب شد. این مربی برزیلی به‌عنوان پرافتخارترین سرمربی هندبال ساحلی جهان در طول هشت دوره حضور خود در رقابت‌های قهرمانی جهان به پنج عنوان نخست دست یافته و همچنین سابقه کسب سه عنوان قهرمانی در ورلد گیمز در طول پنج حضور در این رویداد را دارد. در کارنامه سرمربیگری او پنج عنوان قهرمانی قاره‌ای در طول ۱۰ حضور به چشم می‌خورد و این مربی نامدار جهان سابقه یک قهرمانی در بازی‌های ساحلی جهان را نیز دارد. کارنامه پرافتخار سرمربی جدید تیم ملی هندبال ساحلی ایران به شرح زیر است:

عنوان نخست رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۰۶ برزیل، ۲۰۱۰ ترکیه، ۲۰۱۲ عمان، ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه و نایب‌قهرمانی در ۲۰۰۸ اسپانیا و ۲۰۱۶ مجارستان/ عنوان قهرمانی در ورلد گیمز ۲۰۰۹ چین‌تایپه، ۲۰۱۳ کلمبیا و ۲۰۱۷ لهستان و جایگاه سوم در ۲۰۰۱ ژاپن / قهرمانی در بازی‌های ساحلی جهان ۲۰۱۸ قطر/ قهرمانی در رقابت‌های پان‌آمریک ۱۹۹۸ برزیل، ۱۹۹۹ برزیل، ۲۰۰۴ اروگوئه، ۲۰۰۸ اروگوئه، ۲۰۱۲ اروگوئه، ۲۰۱۳ آرژانتین، ۲۰۱۴ پاراگوئه، ۲۰۱۸ آمریکا/ قهرمانی در رقابت‌های آمریکای جنوبی ۲۰۰۹ اروگوئه، ۲۰۱۱ اکوادور، ۲۰۱۹ آرژانتین/ قهرمانی در رقابت‌های ساحلی اروپا ۲۰۱۵ یونان/ قهرمانی در مسابقات قاره‌ای مرکز و جنوب آمریکا ۲۰۱۸ برزیل.

همچنین بر اساس مذاکرات انجام‌شده، قرار است آنتونیو گرا پی‌شه در طول حضور در ایران دوره‌های آموزشی و مربیگری را نیز برگزار کند.

فوتبال در امروز

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت

نساجی – آلومینیوم اراک ۲۰:۳۰

لیورپول – وبارنال ۳:۰۳